Concejo 
Municipal, el mismo que sugiere al Plenario la aprobación en 
grado de revisión, del Contrato No. 40/95 de fecha 4 de julio de 
1995, suscrito por el Ejecutivo Municipal y el Fondo Nacional 
de Desarrollo Regional (F.N.D.R.), por la suma de $us. 
1.168.894.00 (Un Millón Ciento Sesenta y Ocho Mil Ochocientos 
Noventa y Cuatro 00/100 Dólares de los Estados Unidos de 
Norteamérica). 

CO NSIDERANDO -

Que, en mérito al Art. 9 nwneral 3) de la Ley Orgánica de 
Municipalidades, es de competencia Municipal la implementación 
de infraestructura básica de la población. 

Que. el H.

[...]

Artículo Unico.- APROBAR en grado de Revisión el Contrato No. 
40/95 de fecha 4 de julio de 1995 suscrito por el Ejecutivo 
Municipal y el Fondo Nacional de Desarrolllo Regional CF.N. D.R.) 
referente al CONTRATO DE PRESTAMO PARA INVERSION PROYECTO "CANAL 
DE DRENAJE PLUVIAL PER VELEZ", por el monto de $us. 1.168.894.00 

(Un Millón Ciento Sesenta y Ocho Mil Ochocientos Noventa y Cuatro 
00/100 Dólares Norteamericanos). 

Regístrese, Cúmplase y Archívese 

- � � �P- \..:'� 
Prof. Sarah Ribera de Ribera 

H. CONCEJAL SE CRETARIA